
1 / 20

Program zasedání zastupitelstva č. 3/2024
které se bude konat 20. 6. 2024 v 15:00 hodin.

Místo konání: zasedací místnost budovy K. Čapka 1147 (IPOS),
Jeseník

1. Volba pracovní komise
Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Termín: IHNED |

2. Schválení programu jednání - Schválení programu jednání

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Termín: IHNED |

Program jednání:
1. Volba pracovní komise
2. Schválení programu jednání
3. Zápis z 11. zasedání finančního výboru
4. Podpora volnočasových aktivit jesenických dětí
5. Přehled veřejných zakázek 2024 administrovaných Oddělením investic
6. Závěrečný účet města Jeseník za rok 2023 - návrh
7. Schválení účetní závěrky města Jeseník za účetní období r. 2023
8. 3. změna rozpočtu města Jeseník na rok 2024
9. Mezitímní účetní závěrka města za 1. čtvrtletí r. 2024
10. Členský příspěvek Euroregion Praděd
11. Informace o činnosti VaK - Vodovody a kanalizace, a. s.
12. Informace o činnosti TSJ - Technické služby Jeseník a.s.
13. Pozvánka na valnou hromadu - 26.06.2024 - Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s.
14. Technické služby Jeseník a.s. - nové nastavení svozu odpadu
15. SPÚ - pozemkové úpravy
16. Dopravně inženýrská opatření - zkušební provoz v návaznosti na zpracovanou dopravní studii ul.
O. Březiny - Gogolova
17. Prodej pozemků u Bělidla
18. Termíny zasedání zastupitelstva v 2. pol. r. 2024
19. Různé



2 / 20

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky:
- bod č. 16 - Dopravně inženýrská opatření - zkušební provoz v návaznosti na zpracovanou
dopravní studii ul. O. Březiny - Gogolova se stanovuje na pevný čas 15:30
- bod č. 15 - SPÚ - pozemkové úpravy se stanovuje na čas 17:15.

        

3. Zápis z 11. zasedání finančního výboru - Hlasovatelný

Předkládá: Ing. Radomír Kuba | Zpracoval: Karel Buchta | Zodpovídá: Karel Buchta | Termín: 4. 7. 2024 | Schválil:
Ing. Radomír Kuba

Hlavní/Důvodová zpráva:
Dne 11. 6. 2024 se uskutečnilo 11. zasedání finančního výboru, kterého se kromě hostů zúčastnili 4
členové finančního výboru. Na svém jednání finanční výbor projednal všechny body programu.
Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města: U bodů 3) Závěrečný účet města za rok 2023,
4) Schválení účetní závěrky města za účetní období r. 2023 a 5) Mezitímní účetní závěrka města za 1
čtvrtletí r. 2024 schválit radou města předložené návrhy usnesení. U bodů 2) 3. změna rozpočtu
města na rok 2024 schválit návrh usnesení předložené finančním výborem, tj. v usnesení č. 1 vyřadit
RO 124/24 a 125/24 v objemu 1 380 tis. Kč, usnesení č. 2 pak schválit ve znění schválené radou
města. U bodu 6) Návrh plánu práce finančního výboru na 2. pololetí r. 2023 schválit usnesení ve
znění předloženém finančním výborem.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 11. zasedání finančního výboru.

        

B. Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 2. pololetí roku 2024 dle
přílohy zápisu z 11. zasedání finančního výboru.

        

4. Podpora volnočasových aktivit jesenických dětí - Hlasovatelný

Předkládá: Tomáš Vlazlo | Zpracoval: Tomáš Vlazlo | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Podpora volnočasových aktivit jesenických dětí - Corrency

Cílem je podpora místních dětí a jejich volnočasových aktivit jako jsou kroužky, příměstské tábory a
účast v zájmových spolcích.



3 / 20

Pilotní ročník této formy podpory proběhl se v roce 2023 a byl realizován s těmito parametry:
Podpora: volnočasových aktivit dětí
Cílová částka podpory: 1 000 000 Kč
Věk občana: děti ve věku od 5 do 18 let s trvalým bydlištěm v Jeseníku
Spoluúčast při platbě: 25 %
Maximální počet obchodníků: bez omezení
Celková částka na občana: 1 500 COR (tzn. 1 500 Kč)
Termín registrace pro spolky a organizace: od 1. 7. 2023 do 31. 1. 2024
Termín registrace pro občany: od 1. 7. 2023 do 31. 1. 2024

Výsledky:
500 celkově zaregistrovaných občanů, 86 % registrovaných občanů provedlo alespoň jednu
transakcí.
Průměrně občané využili podporu ve výši 1 108 Kč.
22 registrovaných organizací, 20 aktivních organizací.
Město podpořilo občany částkou 554 290,- Kč.
Nejpopulárnější organizace dle počtu transakcí: ZUŠ Jeseník, SVČ DUHA, FK Jeseník, SZUŠ Taneční,
Taneční centrum Jeseník YESDANCE.
Dle dotazníku byl pilotní projekt pozitivně hodnocen jak občany, tak spolky.

Návrh parametrů 2024:
Nově podpora příměstských táborů
Nově snížení věku dětí - rozšíření možnosti podporu využít pro dalších 448 dětí

Podpora: volnočasových aktivit dětí vč. příměstských táborů
Cílová částka podpory: 1 000 000 Kč
Věk občana: děti ve věku od 0 do 18 let s trvalým bydlištěm v Jeseníku
Spoluúčast při platbě: 25 %
Maximální počet obchodníků: bez omezení
Celková částka na občana: 1 500 COR (tzn. 1 500 Kč)
Termín registrace pro spolky a organizace: od 27. 6. 2024 do 31. 1. 2025
Termín registrace pro občany: 27. 6. 2024 do 31. 1. 2025

Zdroj financování:
Zdrojem financování podpory volnočasových aktivit mohou být příjmy města z pokut.
Celková částka za pokuty za rok 2023 = 2 412 952,85,- Kč
Stanovisko odborů / komise:
Doporučující stanoviska
Komise pro rozvoj města a komunitní plánování
Kulturní komise
Komise pro vzdělávání a sport
Dopad na rozpočet:
1.084.700,- Kč z ORJ 16

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo města schvaluje podporu volnočasových aktivit dětí do 18 let s trvalým
bydlištěm v Jeseníku prostřednictvím systému Corrency v celkové výši 1.000.000,- Kč.



4 / 20

        

PA1. Zastupitelstvo města neschvaluje podporu volnočasových aktivit dětí do 18 let s trvalým
bydlištěm v Jeseníku prostřednictvím systému Corrency v celkové výši 1.000.000,- Kč.

        

B.

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí a provozování systému
Corrency“ se společností CorCo Systems a.s., IČO: 11968613, sídlo: Karolinská 661/4, Karlín,
186 00 Praha 8, jako provozovatelem systému, a v návaznosti na tuto smlouvu schvaluje
uzavření „Dohody o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů“ s uvedenou
společností.

        

5. Dopravně inženýrská opatření - zkušební provoz v
návaznosti na zpracovanou dopravní studii ul. O. Březiny -
Gogolova - Hlasovatelný

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Marcela Pučoková | Zodpovídá: Marcela Pučoková | Termín: 4. 7. 2024 |
Schválil: Ondřej Wind

Hlavní/Důvodová zpráva:
V rámci PUMM byla zpracována „Dopravní studie úseku O. Březiny (od Technických služeb Jeseník)
– ulice Lipovská v Jeseníku“ firmou PUDIS a.s., IČO 45272891 se sídlem v Praze.

Zkráceně: Cílem studie bylo navrhnout opatření na zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti chodců a
cyklistů v koridoru ulic Otakara Březiny, Vodní a Gogolova.

Jedním z opatření je posouzení zjednosměrnění ulice Vodní.

Uvedená dopravní studie byla předložena k projednání na zasedání dopravní komise dne 29.02.2024.
Výsledkem projednání dopravní komise bylo, citujeme ze zápisu:

„Dopravní komisí bylo doporučeno provedení zkušebního provozu, a to v letním období v délce dvou
měsíců (červen, červenec) pro možné vyhodnocení následků navržených změn. V souvislosti bylo
prezentováno přechodné dopravní značení, navržené pro uvedené účely.

Po vyhodnocení zkušebního provozu se dopravní komise přikloní k návrhu varianty dle potřeby.“

Dopravní komise přijala usnesení:
„Dopravní komise doporučuje radě města schválit provedení zkušebního provozu ve smyslu
předloženého přechodného dopravního značení, po jeho dopracování pro účely řádného stanovení.“

Na 6. zasedání RM dne 18.03.2024 byla předložena důvodová zpráva k projednání problematiky
zkušebního provozu. Nebylo přijato žádné usnesení.



5 / 20

Nové skutečnosti od posledního projednání v RM:

dopracováno přechodné dopravní značení pro povolení zkušebního provozu (zpracovatel: firma
PUDIS, a.s.) z 04/2024,
souhlasné stanovisko Policie ČR – dopravního inspektorátu ze dne 19.04.2024,
kladné vyjádření Gymnázia Jeseník ze dne 18.04.2024.

Podstata zkušebního provozu:

zjednosměrnění ulice Vodní
zneprůjezdnění Masarykova náměstí směrem na ulici Tyršova (umístění 2 ks sloupků na úrovni
provozovny Kavárničky).

Dopad na rozpočet:
Předpokládaná hodnota za provedení zkušebního provozu činí 200 000 Kč (dle sdělení odd. investic).
Částka byla stanovena odhadem a obsahuje:

Dopravní značení – 100 tis. Kč viz odhad PUDIS: částka může být ponížena o značení zapůjčené TS
Jeseník.
Stavební úpravy náměstí – cca 60 tis Kč na stavební řešení na náměstí (plastové obruby, instalace,
sloupky atd.), bylo zahrnuto již v původním řešení návrhu. Redukcí opatření na náměstí provedené
PUDIS, by mohla být uvedená částka snížena.
Monitoring provozu – cca 40 tis. Kč (využití systému Městské policie).

Na 12. zasedání RM dne 27.05.2024 byla předložena důvodová zpráva k projednání problematiky
zkušebního provozu. Rada nepřijala žádné usnesení.

Oddělení majetku předkládá projednání problematiky zkušebního provozu na zasedání zastupitelstva
města.
Dopad na rozpočet:

Předpokládaná hodnota za provedení zkušebního provozu 200 000 Kč.

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci zkušebního provozu v ulici Vodní a na Masarykově
nám. v Jeseníku v období od 01.08.2024 do 31.10.2024 dle předložené dokumentace
přechodného dopravního značení vypracovaného společností PUDIS a.s., IČO 45272891 v
dubnu 2024.

        

6. Přehled veřejných zakázek 2024 administrovaných
Oddělením investic - Informační

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Monika Blandová | Zodpovídá: Monika Blandová | Termín: 4. 7. 2024 |
Schválil: Jiri Uher



6 / 20

7. Závěrečný účet města Jeseník za rok 2023 - návrh - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Zpracoval: Ludmila Frenštátská | Zodpovídá: Ludmila Frenštátská | Termín:
20. 6. 2024 | Schválil: Karel Buchta

Hlavní/Důvodová zpráva:
Důvodová zpráva k bodu Závěrečný účet města Jeseník za rok 2023

V souladu s platnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a zákona č.
128/2000 Sb. o obcích, předkládáme návrh Závěrečného účtu města Jeseník za rok 2023. Komplexní
znění Závěrečného účtu je v příloze této důvodové zprávy a je její nedílnou součástí.

Hospodaření města za rok 2023 bylo v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, řádně přezkoumáno
Krajským úřadem Olomouckého kraje, zpráva o přezkoumání je součástí Závěrečného účtu města
Jeseník za rok 2023. Při přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2023
nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby a nedostatky., z toho důvodu
odpadlo vypracování opatření k nápravě nedostatků.

Na základě Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2023, kde nebyly dle §
10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby a nedostatky, je vám předloženo pouze
usnesení s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.

Podle ustanovení § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, projednání závěrečného účtu zastupitelstvem obce se uzavírá
vyjádřením
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek a svazek obcí opatření
potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým
jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu

Dle vyjádření MF ČR ze dne 30. května 2011, č. j.: 12/50 953/2011 – 124 (odpověď na dotaz města
Zábřeh: Projednání závěrečného účtu zastupitelstvem obce):
Zastupitelstvu (respektive zastupitelům) územního samosprávného celku nelze dopředu ukládat, jak
má hlasovat. Taková úprava by byla zcela v rozporu s ústavně zaručeným právem na samosprávu a
charakterem mandátu člena zastupitelstva podle § 69 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení). Záleží tedy na zastupitelstvu obce, jakým způsobem posoudí závěrečný účet obce.

Návrh usnesení:
1)Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Jeseník za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením bez výhrad, podle § 17, odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a ve smyslu § 84, odst. 1 a § 84, odst.
2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění.

2)Zastupitelstvo města schvaluje finanční vypořádání výsledku hospodaření města a městem
zřízených příspěvkových organizací za rok 2023, uvedené v Závěrečném účtu města Jeseník za rok
2023, článek II. Tabulková část, tabulky č. 12/1 a 12/2.



7 / 20

Dopad do rozpočtu:
Bez dopadu
Příloha:

Závěrečný účet města Jeseník za rok 2023

Návrhy usnesení

A.

Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Jeseník za rok 2023 s vyjádřením
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, podle § 17, odst. 7, písm. a) zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a ve smyslu §
84, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v
platném znění.

        

B.
Zastupitelstvo města schvaluje finanční vypořádání výsledku hospodaření města a městem
zřízených příspěvkových organizací za rok 2023, uvedené v Závěrečném účtu města Jeseník za
rok 2023, článek II. Tabulková část, tabulky č. 12/1 a 12/2.

        

Přílohy 7. bodu
Závěrečný účet města Jesení.pdf
Tab_1_1 až 4_8 strana 1_27..pdf
Tab_5_1 až 5_25 strana 28_5.pdf
Tab_6 až 13_8 strana 53_81..pdf
Hospodaření města v grafech.pdf

8. Schválení účetní závěrky města Jeseník za účetní období r.
2023 - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Zpracoval: Ludmila Frenštátská | Zodpovídá: Ludmila Frenštátská | Termín:
20. 6. 2024 | Schválil: Karel Buchta

Hlavní/Důvodová zpráva:
Jeseník 17. 5. 2024

Důvodová zpráva:

Schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek za účetní období roku 2023

Vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných
účetních jednotek, vydanou k provedení § 4 odst. 8 písm. w) zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, byly obcím a jimi zřizovaných
příspěvkovým organizacím stanoveny požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek a
způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování. Schvalujícím orgánem v



8 / 20

případě účetních jednotek, kterými jsou obce, je v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b)
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů zastupitelstvo obcí.

S odvoláním na výše uvedené obecně závazné předpisy je tímto materiálem předkládána ke schválení
účetní závěrka města Jeseník za r. 2023. Přiložené účetní výkazy dle přílohy byly řádně sestaveny a v
řádném termínu předány do Centrálního systému účetních informací státu, kde byly bez připomínek
zpracovány. Podrobné informace k hospodaření města v r. 2023 jsou zpracovány v Závěrečném účtu
města Jeseník
za r. 2023.

Celkový dopad na rozpočet města:
bez dopadu na rozpočet
Přílohy:
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M k 31. 12. 2023
Rozvaha k 31. 12. 2023
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023
Příloha k 31. 12. 2023
Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2023
Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2023
Závěrečná zpráva o provedení inventarizace v účetní jednotce město Jeseník k 31. 12. 2023
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2023
Veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací – informace
Roční zpráva hodnotící kontrolní systém města Jeseník za rok 2023, výsledky veřejnosprávních
kontrol a jiných kontrol
Zpráva z kontroly dle Pokynu tajemníka č. 2/2017
Zpráva z kontroly hospodaření v rámci Sociálního fondu města Jeseník za rok 2022
Výsledek hospodaření a finanční vypořádání za r. 2023

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo města schvaluje výsledek hospodaření a účetní závěrku účetní jednotce město
Jeseník za r. 2023, která podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci účetní jednotky.

        

Přílohy 8. bodu
Výkaz pro hodnocení plnění .pdf
Rozvaha k 31.12.2023.pdf
Výkaz zisku a ztráty k 31.1.pdf
Příloha k 31.12.2023.pdf
Přehled o peněžních tocích .pdf
Přehled o změnách vlastního.pdf
Závěrečná zpráva o proveden.pdf
Zpráva o výsledku přezkoumá.pdf
Veřejnosprávní kontrola u p.pdf
Roční zpráva hodnotící kont.pdf
Zpráva z kontroly dle Pokyn.pdf



9 / 20

Kontrola sociálního fondu.p.pdf
Výsledek hospodaření a fina.pdf

9. 3. změna rozpočtu města Jeseník na rok 2024 - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Zpracoval: Ludmila Frenštátská | Zodpovídá: Ludmila Frenštátská | Termín:
20. 6. 2024 | Schválil: Karel Buchta

Hlavní/Důvodová zpráva:
V Jeseníku dne 5. 6. 2024
Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo města schválilo dne 14. 12. 2023 usnesením pod číslem UZ-152-6/23 rozpočet města
na rok 2024.

Návrh 3. změny rozpočtu města na r. 2024, který je nyní předkládán, zvyšuje celkový objem rozpočtu
o 6 780 000,-- Kč, přičemž příjmy se nemění, výdaje se zvyšují
o 6 780 000,-- Kč, financování se zvyšuje o 6 780 000,-- Kč, takže celkový objem rozpočtu bude činit
744 780 921,44 Kč.

Rekapitulace vývoje rozpočtu města na r. 2024:

(v Kč) Schválený rozpočet na
r. 2024 včetně RO Návrh 3 změny Upravený rozpočet po 3.

změně

Příjmy 381 169 765,62 0,00 381 169 765,62

Výdaje běžné 409 850 671,66 4 030 000,00 413 880 571,66

Výdaje kapitálové 328 150 349,78 2 750 000,00 330 900 349,78

Výdaje celkem 738 000 921,44 6 780 000,00 744 780 921,44

Přebytek/schodek 356 831 155,82 6 780 000,00 363 611 155,82

Vlastní zdroje financování 126 372 849,13 6 130 000,00 132 502 849,13

Úvěry + splátky úvěrů 230 458 306,69 650 000,00 231 108 306,69

Objem rozpočtu celkem 738 000 921,44 6 780 000,00 744 780 921,44

Návrh 3. změny rozpočtu města na r. 2024 obsahuje tyto úpravy rozpočtu:

Zvýšení běžných výdajů o 4 030 000,-- Kč
RO 122/24 – komunální služby a územní rozvoj - nájemné (pronájmy, věcná břemena pozemků
majetkoprávní vypořádání investičních akcí) – navýšení
komunální služby a územní rozvoj - konzultační, poradenské a právní služby (studie,
poradenství, posudky, technické pomoci - příprava akcí) – navýšení
sportovní zařízení ve vlastnictví obce - konzultační, poradenské a právní služby (studie,
analýzy, poradenství, např. řešení reklamací a podobně) - navýšení
celkové navýšení 650 000,-- Kč



10 / 20

RO 123/24 - projekt: Studie systémů sídelní zeleně města Jeseník (koncepční a strategický
dokument zaměřený na rozvoj veškerých ploch zeleně ve městě Jeseník,
předpokládaný podíl EU, podíl města) 2 000 000,-- Kč
RO 124/24 - Parkovací management – koncepce 730 000,-- Kč
RO 125/24 - Vizuální identita - koncepce, zakoupení Do-IT-Yourself balíček - Designérské soutěž
nákup ostatních služeb (Vizuální identita - skicovné pro 5 účastníků, odměny pro externí komisaře)
650 000,-- Kč

Navýšení kapitálových výdajů o 2 750 000,-- Kč
RO 123/24 – akce:
Vybudování chodníku do lázní, Jeseník (I. a II. etapa) - podíl města – snížení
PD demolice objektů ul. Kalvodova – snížení
Lokalita Kalvodova - PD území pro výstavbu (příprava podmínek prodeje, podmínek výstavby, ZP,
studie) - navýšení prostředků
odkup pozemků - majetkoprávní vypořádání investičních akcí – navýšení prostředků
JESENÍK VO EFEKT 2023 – podíl města + předfinancování dotace – navýšení prostředků dle VŘ
celková úspora -650 000,-- Kč
RO 126/24 - projekt: Realizace elektronického protipožárního systému EPS v budově Centrum
sociálních služeb Jeseník 1 400 000,-- Kč
RO 127/24 - bytový dům Tylova 652 - zřízení dalších 2 bytových jednotek (ze stávajících
společných prostor - prádelny, sušárny suterénu…, zvýší se počet bytů ze stávajících 8
na 10) 2 000 000,-- Kč

Financování – zvýšení o 6 780 000,--- Kč
V rámci 3. změny rozpočtu města se zapojuje do rozpočtu města 6 780 000,-- Kč, z toho
6 130 000,-- (P 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ) – navýšení, dále se zapojuje
kontokorentní úvěr ve výši 650 000,-- Kč.

Dopad na rozpočet města:
Celkový objem rozpočtu se zvyšuje o 6 780 000,-- na konečný stav rozpočtu
744 780 921,44 Kč.

Přílohy:
1. Návrh 3. změny rozpočtu - rozpočtová opatření č. 121/2024 – 127/2024
2. Zjednodušené příjmy
3. Zjednodušené výdaje
4. Přehled kapitálových výdajů (investic)
5. Komentáře ORJ 25, ORJ 28

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo města schvaluje 3. změnu rozpočtu města na rok 2024 spočívající v
rozpočtových opatřeních č. 121/2024 – 127/2024, kterou se příjmy nemění, výdaje se zvyšují o
6 780 000,-- Kč, financování se zvyšuje
o 6 780 000,-- Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje na 744 780 921,44 Kč.

        



11 / 20

PA1.

Zastupitelstvo města schvaluje 3. změnu rozpočtu města na rok 2024 spočívající v
rozpočtových opatřeních č. 121/2024 – 127/2024 s touto změnou – vyřazení RO 125/24. Příjmy
se nemění, výdaje se zvyšují
o 6 130 000,-- Kč, financování se zvyšuje o 6 130 000,-- Kč a celkový objem rozpočtu se
upravuje na 744 130 921,44 Kč.

        

B.

Zastupitelstvo města doplňuje radě města, v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, stanovený rozsah provádění rozpočtových
opatření pro r. 2024 o toto zmocnění:
f) Zapojování již schválených úvěrů do rozpočtu města, které slouží k překlenutí časového
nesouladu mezi příjmy a výdaji klienta včetně přesunu a nahrazení těchto úvěrů v rozpočtu
města dle potřeb organizace z důvodu operativního řešení financování rozpočtu.

        

C. Zastupitelstvo města schvaluje v rámci 3. změny rozpočtu rozpočtové opatření č. 121/2024.

        

D. Zastupitelstvo města schvaluje v rámci 3. změny rozpočtu rozpočtové opatření č. 122/2024.

        

E. Zastupitelstvo města schvaluje v rámci 3. změny rozpočtu rozpočtové opatření č. 123/2024.

        

F. Zastupitelstvo města schvaluje v rámci 3. změny rozpočtu rozpočtové opatření č. 124/2024.

        

G. Zastupitelstvo města schvaluje v rámci 3. změny rozpočtu rozpočtové opatření č.125/2024.

        

H. Zastupitelstvo města schvaluje v rámci 3. změny rozpočtu rozpočtové opatření č. 126/2024.

        

I. Zastupitelstvo města schvaluje v rámci 3. změny rozpočtu rozpočtové opatření č. 127/2024.

        



12 / 20

Přílohy 9. bodu
Příl.1_RO_3_změna rozpočtu_.pdf
Příl.2_Příjmy_2024_zjednodu.pdf
Příl.3_Výdaje_2024_zjednodu.pdf
Příl.4_Investice_2024_3_změ.pdf
Příl.5_Komentář ORJ 25.pdf
Příl.5_Komentář ORJ 28.pdf

10. SPÚ - pozemkové úpravy - Hlasovatelný

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Olga Adamcová | Zodpovídá: Olga Adamcová | Termín: 4. 7. 2024 |
Schválil: Ondřej Wind

Hlavní/Důvodová zpráva:
V rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Česká Ves, zaslal Státní pozemkový úřad (dále jen
„SPÚ“) městu Jeseník návrh nového uspořádání pozemků v k.ú. Jeseník, který je vyznačen v nákresu
v příloze č. 1 a 2, a dále v „Soupisu nových pozemků“ v příloze č. 3. Návrh zaslal SPÚ v souvislosti s
již projednávaným návrhem na vybudování nové odvozní cesty pro Lesy ČR (dále „LČR“), viz historie
projednávání v příloze č. 4 a 5.

Komplexní pozemkovou úpravou se vytváří nová digitální mapa celého území (dochází k přečíslování
parcel v daném území), upravují se majetkové poměry vlastníků (dohledává se dědictví), řeší se
rozmístění a přístup k jednotlivým parcelám, navrhují se protierozní a protipovodňová opatření a
zlepšuje se celkový vzhled dotčené krajiny.

Návrh nového uspořádání pozemků spočívá v tom, že namísto stávajícího pozemku parc. č. 2469/2 v
k.ú. Jeseník vzniknou dva samostatné nové pozemky ve vlastnictví města Jeseník označené dočasně
pracovními parcelními čísly 10001/1 a 10001/2, přičemž využití a celková výměra nově navržených
pozemků zůstávají stejné.
Na jednání konaném dne 17. 1. 2024 na SPÚ v Jeseníku bylo diskutováno, že nový pozemek p.č.
10001/1 by mohl sloužit k budoucí směně pozemků mezi městem Jeseník a LČR.
Parc. č. .......Výměra (m2)
2469/2 .......815 (stávající parcela)
10001/1......459 (navržená nová parcela určena pro směnu s LČR)
10001/2..... 356 (navržená nová parcela)

Rada města na jednání č. 12/2024 konaném dne 27. 5. 2024 přijala usnesení č. UR-448-12/24: „Rada
města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se Soupisem nových pozemků s pracovními
parcelními čísly 10001/1 a 10001/2 v k.ú. Jeseník, který vyhotovil v rámci komplexních pozemkových
úprav v k.ú. Česká Ves dne 12. 1. 2024 ████ ████████████████████ako úředně oprávněný k
projektování pozemkových úprav.“

Přílohy:
příloha č. 1: nově navržené pozemky
příloha č. 2: mapa nového uspořádání pozemků
příloha č. 3: soupis nových pozemků
příloha č. 4: historie projednávání (důvodová zpráva pro zasedání č. ZM 3/2022, bod 12)



13 / 20

příloha č. 5: historie projednávání (zákres návrhu nové odvozní cesty pro LČR)

Usnesení dle vzoru
Dopad na rozpočet města: bez dopadu

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo města souhlasí se Soupisem nových pozemků s pracovními parcelními čísly
10001/1 a 10001/2 v k.ú. Jeseník, který vyhotovil v rámci komplexních pozemkových úprav v
k.ú. Česká Ves dne 12. 1. 2024 ████████████████████████jako úředně oprávněný k
projektování pozemkových úprav.

        

Přílohy 10. bodu
1_nově navržený pozemek v p.pdf
2_mapa nového uspořádání po.pdf
3_soupis nových pozemků.pdf
4_historie projednávání - z.pdf
5_historie projednávání - c.pdf

11. Mezitímní účetní závěrka města za 1. čtvrtletí r. 2024 -
Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Zpracoval: Ludmila Frenštátská | Zodpovídá: Ludmila Frenštátská | Termín:
20. 6. 2024 | Schválil: Karel Buchta

Hlavní/Důvodová zpráva:

Důvodová zpráva - mezitímní účetní závěrka:

Vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných
účetních jednotek (dále jen „vyhláška“), vydanou k provedení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, byly obcím a jimi zřizovaných příspěvkovým
organizacím stanoveny požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek a způsob poskytování
součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování. Schvalujícím orgánem oprávněným ke
schválení účetní závěrky účetní jednotky, kterou je město Jeseník, je v souladu s ustanovením § 84
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo města
Jeseník.

K naplnění ustanovení § 14 vyhlášky ukládajícímu zajistit schvalujícímu orgánu přístup k mezitímním
účetním závěrkám, je Zastupitelstvu města Jeseník na vědomí a k případným podnětům předkládána
mezitímní účetní závěrka za 1. čtvrtletí 2024. Níže uvedené účetní výkazy byly řádně sestaveny a v
řádném termínu předány do Centrálního systému účetních informací státu, kde byly bez připomínek
zpracovány.

Celkový dopad na rozpočet města:
bez dopadu na rozpočet



14 / 20

Nedílnou součástí důvodové zprávy jsou přílohy:

1) Rozvaha sestavena k 31. 3. 2024
2) Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 3. 2024
3) Příloha sestavena k 31. 3. 2024

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní závěrky
účetní jednotky město Jeseník k 31. 3. 2024 na základě přiložených výkazů.

        

Přílohy 11. bodu
Rozvaha k 31_03_2024.pdf
Výkaz zisku a ztráty k 31_0.pdf
Příloha k 31_03_2024.pdf

12. Členský příspěvek Euroregion Praděd - Hlasovatelný

Předkládá: Tomáš Vlazlo | Zpracoval: Jan Mrosek | Termín: IHNED | Schválil: Tomáš Vlazlo, Markéta Bartáková

Hlavní/Důvodová zpráva:
Sdružení Euroregion Praděd, jehož je město Jeseník členem, navýšilo členské příspěvky usnesením
Valné hromady ze dne 26. dubna 2024 z 5 Kč na obyv. na 7 Kč na obyv. V příloze (Důvodová zpráva)
je vysvětlen důvod navýšení příspěvku. Pro rok 2024 činí členský příspěvek 74 655 Kč.
Dopad na rozpočet:
navýšení rozpočtu o 21.330,00 Kč - bude pokryto v rámci ORJ 24.

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo města schvaluje navýšení členského příspěvku města Jeseník Euroregionu
Praděd na 7 Kč na obyvatele s platností od roku 2024.

        

Přílohy 12. bodu
Usnesení Valné hromady.pdf
Důvodová zpráva.pdf

13. Informace o činnosti VaK - Vodovody a kanalizace, a. s. -
Informační

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Ing. Václav Urban | Termín: IHNED |



15 / 20

14. Pozvánka na valnou hromadu - 26.06.2024 - Vak -
Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. - Hlasovatelný

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Lenka Vinklerová | Zodpovídá: Lenka Vinklerová | Termín: 26. 6. 2024 |
Schválil: Ondřej Wind

Hlavní/Důvodová zpráva:
Představenstvo společnosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník,
IČO 65138066, svolává na den 26.06.2024 řádnou valnou hromadu společnosti Vak – Vodovody a
kanalizace Jesenicka, a.s. (dále jen „VH“).

Body z pořadu jednání VH, ke kterým je navrhováno usnesení:
1, Účetní závěrka za r. 2023, rozdělení zisku za r. 2023
2, Střednědobý plán investic na období let 2024 až 2029

Oddělení majetku předkládá zastupitelstvu města návrhy usnesení ve znění, jak je navrhuje
představenstvo společnosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. v pozvánce na valnou
hromadu.
Návrhy usnesení byly konzultovány s právníkem města
V pozvánce na valnou hromadu je ke každému bodu pořadu valné hromady uveden návrh usnesení a
zdůvodnění.

Nedílnou součástí důvodové zprávy jsou, mimo pozvánky na valnou hromadu, tyto přílohy pozvánky
na VH:
Příloha č. 1 – Výroční zpráva za rok 2023, obsahující řádnou účetní závěrku za rok 2023
Příloha č. 2 – Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za
rok 2023; řádná účetní závěrka za rok 2023, zpráva auditora k řádné účetní závěrce za rok 2023 a
návrh na rozdělení zisku za rok 2023;. Zpráva o činnosti dozorčí rady za rok 2023, vyjádření dozorčí
rady k přezkoumané řádné účetní závěrce za rok 2023, vyjádření k výroku auditora a k
přezkoumanému návrhu na rozdělení zisku za rok 2023
Příloha č. 3 – Střednědobý plán investic, oprav a projektových prací na období let 2024 až 2029;
Důvodová zpráva č. DZ 18-2024/LP – způsob financování střednědobého plánu a analýza dopadu
realizace do cenotvorby vodného a stočného, bilance potřeb a zdrojů
Příloha č. 4 – Důvodová zpráva č. DZ 20-2024/LP – aktuální informace k žádosti o zahájení jednání o
podmínkách pro případný vstup obce Mikulovice do společnosti

Podrobnosti a dotazy k předkládaným návrhům zodpoví zástupci města ve společnosti.

Návrhy usnesení

A.

Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, konané dne
26.06.2024, hlasovat pro schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2023, sestavené
ke dni 31.12.2023, ve znění obsaženém v Příloze č.1 pozvánky na tuto valnou hromadu
doručené akcionáři.

        



16 / 20

B.

Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, konané dne
26.06.2024, hlasovat pro schválení návrhu představenstva na rozdělení zisku společnosti za
účetní období roku 2023 tak, že z celkové výše zisku společnosti dosaženého za účetní období
roku 2023 ve výši 3.759.753,87 Kč, se část ve výši 187.987,69 Kč použije na doplnění
rezervního fondu a část ve výši 3.571.766,18 Kč se převádí na účet nerozděleného zisku
minulých let.

        

C.

Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, konané dne
26.06.2024, hlasovat pro schválení návrhu střednědobého plánu investic, oprav a
projektových prací na období let 2024 až 2029, ve znění obsaženém v Příloze č. 3 pozvánky na
tuto valnou hromadu doručené akcionáři.

        

Přílohy 14. bodu
Pozvánka.pdf
Výroční_zpráva.pdf
Zpráva_představenstvo.pdf
Zpráva_dozorčí_rada.pdf
Plán IOOP 2024_2029.pdf
DZ_IOOP_2024_2029.pdf
DZ_aktuál_informace_případn.pdf

15. Informace o činnosti TSJ - Technické služby Jeseník a.s. -
Informační

Předkládá: Tomáš Vlazlo | Zpracoval: Tomáš Vlazlo | Termín: IHNED |

16. Technické služby Jeseník a.s. - nové nastavení svozu
odpadu - Informační

Předkládá: Tomáš Vlazlo | Zpracoval: Ondřej Wind | Zodpovídá: Ondřej Wind | Termín: 30. 6. 2024 | Schválil: Ondřej
Wind

Hlavní/Důvodová zpráva:
Město Jeseník je jediným akcionářem společnosti Technické služby Jeseník a.s., IČO 64610063, se
sídlem Otakara Březiny 168/41, 790 01 Jeseník, dále také jen „TSJ“. Na základě mandátní smlouvy z
roku 1996 ve znění jejich pozdějších dodatků vykonávají TSJ pro město Jeseník různorodé činnosti
spočívající zejména ve správě a údržbě veřejné zeleně, místních komunikací, veřejného osvětlení,
hřbitovů a v provádění dalších obdobných prací dle požadavků města Jeseník.
Na základě dalších smluv z roku 2002 a smlouvy z roku 2020 provádí TSJ pro město Jeseník také
svoz odpadů.



17 / 20

TSJ provádí svoz odpadů rovněž pro obce Jesenicka, a to na základě samostatných smluv uzavřených
mezi TSJ a konkrétní obcí. Aktuálně se jedná o 18 obcí (Bělá pod Pradědem, Branná, Černá Voda,
Česká Ves, Hradec-Nová Ves, Jeseník, Lipová-lázně, Písečná, Skorošice, Stará Červená Voda,
Supíkovice, Uhelná, Vápenná, Velká Kraš, Velké Kunětice, Vidnava, Vlčice a Žulová).
Protože stávající nastavení spolupráce mezi TSJ a obcemi v rámci odpadového hospodářství vyžaduje
ze strany jednotlivých obcí dodržování zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, což má
za následek nejistotu TSJ při plánování rozsahu činností v oblasti odpadového hospodářství, navrhuje
se dále specifikovaná změna spočívající v zajišťování svozu odpadů využitím právního institutu v
podobě veřejnoprávní smlouvy. Tato změna bude mít zároveň potřebný pozitivní dopad na
naplňování zákonných požadavků vertikální spolupráce dle uvedeného zákona.

SVOZ ODPADU NA ZÁKLADĚ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY

PROČ ZMĚNA = NUTNÁ LEGISLATIVNÍ ZMĚNA
Stávající systém svozu odpadu poskytovaný obcím TSJ, které jsou vlastněny jediným akcionářem
městem Jeseník, neodpovídá požadavkům zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, z
hlediska vertikální a horizontální spolupráce (tzv. in house 80:20).
Změna je tedy z pohledu platné právní úpravy nutná a není možné pokračovat ve stávajícím systému
svozu komunálního odpadu na Jesenicku.

ZMĚNA SMLUVNÍ DOKUMENTACE
Stávající smlouvy uzavřené obcemi s TSJ, je nezbytné ukončit a uzavřít tzv. veřejnoprávní smlouvu o
plnění některých povinností dle zákona o odpadech, jejíž koncept je přílohou, s městem Jeseník.
Ukončit stávající smlouvy je možné především dohodou smluvních stran, nebo výpovědí některé
smluvní strany ve výpovědní době stanovené smlouvou. Na reálný systém svozu odpadu změna
smluvní dokumentace nebude mít vliv.
Obyvatelů obce se změna systému žádným způsobem nedotkne a změnu ani „nepoznají“.

VÝHODY VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY
Z podstaty veřejnoprávní smlouvy jako právního institutu, kterým dochází k přenesení
veřejnoprávních povinností vyplývajících ze zákona o odpadech na jiný územně samosprávný celek,
je nezbytné provádět svoz odpadu za tzv. nákladové ceny = ze strany města Jeseník musí být
vytvořen položkový ceník, na základě kterého budou obce hradit za svoz odpadu a cenotvorba musí
být v principech totožná pro všechny zapojené obce včetně města Jeseník.
Skladba ceníku a jeho položky byly zvoleny tak, aby je bylo možné jednoduše definovat ze strany
nákladovosti a zároveň bylo umožněno obcím využívat všech služeb, které jim jsou ze strany TSJ
poskytovány. Protože ceník musí být pro všechny účastníky jednotný, jsou zde uvedeny ceny za km,
hodinu, výsyp nádoby, likvidace odpadu za tunu, dotřídění odpadu za tunu a využití odpadu za tunu.
Skutečná vzdálenost, čas a počet nádob na tříděný odpad se spodním výsypem, budou definovány u
jednotlivých obcí.

Plnění podmínek takové veřejnoprávní smlouvy (včetně finančních úhrad ze strany obcí ve prospěch
města Jeseník) nelze s ohledem na povahu veřejnoprávní smlouvy ani s ohledem na judikaturu
Soudního dvora Evropské unie považovat za zadání veřejné zakázky. Obce Jesenicka, které s městem
Jeseník uzavřou veřejnoprávní smlouvu v souladu s dotčenými právními předpisy, tudíž žádným
způsobem neporuší zákon o zadávání veřejných zakázek, protože ten se na právní vztah vzniknuvší
na základě veřejnoprávní smlouvy vůbec nepoužije.
Navržený systém veřejnoprávní smlouvy umožňuje podnikajícím fyzickým osobám a právnickým
osobám zapojit se do obecního odpadového systému.



18 / 20

Město Jeseník i nadále zajistí užívání sběrných dvorů za účelem odděleného soustřeďování některých
složek komunálního odpadu na území obcí při činnosti nepodnikajících fyzických osob, a to v souladu
s podmínkami stanovenými společností Technické služby Jeseník a.s., která je provozovatelem
sběrných dvorů.

TERMÍNY
Město Jeseník předpokládá právní a smluvní změnu systému od 1. 1. 2025. Veřejnoprávní smlouvy je
nezbytné schválit zastupitelstvy jak města Jeseníku, tak i zúčastněných obcí a současně musí město
Jeseník nastavit parametry smlouvy o službách uzavírané s TSJ
Na parametry má vliv počet obcí zapojených do nově nastaveného systému svozu komunálního
odpadu, proto město Jeseník požádalo dotčené obce o poskytnutí prvotní informace, zda mají zájem
pokračovat (viz výčet 18 obcí výše), nebo se nově zúčastnit (Mikulovice, Zlaté Hory, Javorník)
systému svozu komunálního odpadu na základě veřejnoprávní smlouvy, a to v termínu do 30. 6.
2024, aby mohlo dojít k dopracování všech aspektů nového systému v průběhu léta 2024.
Finální verze veřejnoprávních smluv by měly být schvalovány zastupitelstvy od září 2024 do konce
roku 2024.
Problematika komunitního svozu a zpracování nejen komunálního odpadu je poměrně diskutovaná
otázka, a to především s ohledem na koncepci plánovanou od roku 2030. Záměrem města Jeseník
bylo najít dlouhodobě udržitelnou koncepci s potenciálem rozvoje do dalších let, kdy jsme
přesvědčeni, že udržitelná budoucnost je právě v kooperaci územně samosprávných celků v otázkách
svozu a zpracování komunálního odpadu, a to především s ohledem na geografickou specifičnost
Jesenicka.

Tento materiál je informativním bodem pro orgány města bez návrhu usnesení.

Přílohy:
Příloha č. 1 – ceník
Příloha č. 2 - Vzor veřejnoprávní smlouvy

Přílohy 16. bodu
Příloha ke smlouvě Ceník sv.pdf
Vzor Veřejnoprávní smlou.pdf

17. Prodej pozemků u Bělidla - Hlasovatelný

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Olga Adamcová | Zodpovídá: Olga Adamcová | Termín: 4. 7. 2024 |
Schválil: Ondřej Wind

Hlavní/Důvodová zpráva:
Rada města na zasedání č. 11/2023 konaném dne 6. 3. 2023 přijala usnesení č. UR-236-11/23,
UR-237-11/23, UR-238-11/23 a UR-239-11/23, kterými schválila zveřejnění záměru města prodat
jednotlivé části pozemků parc. č. 2105/73 a parc. č. 2105/14 v k.ú. Jeseník za stanovených podmínek.

Zveřejnění na úřední desce města proběhlo od 10. 3. 2023 do 27. 3. 2023. V průběhu zveřejnění
podala nabídku společnost Nemocnice AGEL Jeseník a.s., IČO 47973927, se sídlem Lipovská 103/39,
790 01 Jeseník, dále také jen „Nemocnice AGEL“.

Zastupitelstvo města na zasedání č. 2/2023 konaném dne 13. 4. 2023 přijalo usnesení č. UZ-53-2/23,
č. UZ-54-2/23, č. UZ-55-2/23 a č. UZ-56-2/23, kterými schválilo prodej jednotlivých částí pozemků



19 / 20

parc. č. 2105/73 a parc. č. 2105/14 v k.ú. Jeseník, za stanovených podmínek společnosti Nemocnice
AGEL.

Jelikož nemocnice AGEL řádně nereagovala a od schválení prodeje předmětných pozemků v
zastupitelstvu města uplynul značný čas, zaslalo město Jeseník nemocnici dopis ze dne 12. 1. 2024,
kterým nemocnici vyzvalo ke sdělení stanoviska k uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem budou
zbývající části pozemků, neboť nemocnice schválila text kupní smlouvy pouze pro část o výměře cca
812 m2 z pozemku parc. č. 2105/73 v k.ú. Jeseník. Na tuto výzvu bylo nemocnicí reagováno dopisem
ze dne 31. 1. 2024, kterým nemocnice k předmětným pozemkům sdělila, že: „3 pozemky s
podmínkami – prodej/odkup nebyl schválen dozorčí radou (DR) AGEL. Vzhledem k této skutečnosti
nemůže Nemocnice AGEL Jeseník kupní smlouvu podepsat“.

Dle názoru OM není vhodné prodávat samostatně pouze pozemek kolem stávajícího bytového domu
ve vlastnictví Nemocnice AGEL, neboť v případě budoucí výstavby bytového domu může být pro
stavebníka zřejmě lepším partnerem v rámci sousedních pozemků město Jeseník, než Nemocnice
AGEL, která zájem na výstavbě bytového domu v okolí své nemovitosti třetí osobou mít nemusí, a to
právě na rozdíl od města Jeseník, které má na výstavbě zájem.
Z tohoto důvodu OM předkládá radě města k projednání návrh na zrušení všech přijatých usnesení v
dané věci.

Rada města na jednání č. 12/2024 konaném dne 27. 5. 2024 přijala usnesení č. UR-444-12/24:
„Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. UZ-53-2/23, UZ-54-2/23,
UZ-55-2/23 a UZ-56-2/23 přijatých na 2. zasedání zastupitelstva města dne 13. 4. 2023 a schválit
revokaci usnesení č. UR-236-11/23, UR-237-11/23, UR-238-11/23 a UR-239-11/23 přijatých na 11.
zasedání rady města dne 6. 3. 2023.“

Přílohy:
příloha č. 1: majetková mapa
příloha č. 2: mapa se zákresem jednotlivých částí
příloha č. 3: zaměření částí pozemku
příloha č. 4: odpověď AGEL

Usnesení dle vzoru
Dopad na rozpočet města: bez dopadu

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo města schvaluje revokaci usnesení č. UZ-53-2/23, UZ-54-2/23, UZ-55-2/23 a
UZ-56-2/23 přijatých na 2. zasedání zastupitelstva města dne 13. 4. 2023 a schvaluje revokaci
usnesení č. UR-236-11/23, UR-237-11/23, UR-238-11/23 a UR-239-11/23 přijatých na 11.
zasedání rady města dne 6. 3. 2023.

        

Přílohy 17. bodu
příloha č. 1 majetková mapa.jpg
příloha č. 2 mapa se zákres.jpg
příloha č. 3 zaměření částí.pdf
příloha č. 4_odpověď_AGEL.p.pdf



20 / 20

18. Termíny zasedání zastupitelstva v 2. pol. r. 2024 - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Zpracoval: Michaela Machálková | Termín: IHNED |

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo města schvaluje termíny zasedání zastupitelstva v 2. pol. r. 2024 : 12. 9., 7. 11.
a 19. 12. (zahájení vždy v 15:00).

        

19. Různé - Informační

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Zpracoval: Michaela Machálková | Termín: IHNED |

Přílohy programu
Pozvanka-na-jednani-3-2024.pdf

11. 7. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

